
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  143 del Reg. 

Data 10.09.2008 

 
OGGETTO:  

 

Autorizzazione a resistere in giudizio avverso dodici 
ricorsi in opposizione a verbali e cartelle esattoriali 
per violazioni al Codice della Strada. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Dieci del mese di Settembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 

Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

IL FUNZIONARIO PROPONENTE 
Settore Polizia Municipale 

 
VISTI i ricorsi in opposizione appresso indicati:  

 opponente               verbale/cartella    pervenuto il   Giudice di Pace  1a udienza    R.A.C.  

Tronci Daniela e più 3117/07 05/05/2008 Traverso 17/09/2008 39/08 
Bresca Dorada 3057/07 29/04/2008 Imbesi 22/09/2008 44/08 
Lecca A.M. Bonaria 3463/04 06/05/2008 Imbesi 22/09/2008 53/08 
Serci Francesco 3056/07 07/05/2008 Imbesi 30/09/2008 61/08 
Piras Vittorio 3029/07 29/05/2008 Traverso 12/11/2008 62/08 
Mascia Annalisa 02520080016192413 29/05/2008 Traverso 12/11/2008 65/08 
Atzeni Francesco 02520080016410252 18/06/2008 Imbesi 11/11/2008 68/08 
Rais Tomaso 68/08 08/07/2008 Imbesi 11/11/2008 81/08 
Pettinau Tonio 025 2008 00162737 08/07/2008 Traverso 10/12/2008 82/08 
Autonoleggi Demontis 10220080011650406 10/07/2008 Imbesi 11.11.2008 83/08 
Tiano Santo 00265822008-04-04 27/08/2008 Mameli M.P. 11.12.2008 2248/2008 
Farina Sergio 03420060003990176000 30/07/2008 Salerno A.M. 13/11/2008 685/2008 

PRESO ATTO che con Decreto Sindacale n. 18 del  01 settembre 2008 il Sindaco ha delegato lo Spec. di 
Vigilanza Bruno Orrù, responsabile del 2° Servizio P.U.T. e Polizia Stradale e, in caso di impedimento 
altro agente di volta in volta individuato con apposito provvedimento di sub-delega a rappresentare e 
difendere il Comune di Sinnai nei giudizi in opposizione proposti ai sensi della L. 689/1981 (e ora 
dell’art. 204 bis del Codice della Strada) davanti al Giudice di Pace avverso verbali di accertamento di 
violazioni al Codice della Strada e avverso le conseguenti cartelle esattoriali; 

 
RITENUTO NECESSARIO costituirsi nei giudizi di cui sopra per svolgervi la difesa dei provvedimenti 
impugnati, depositando comparse costitutive e documentazione nei termini indicati dal Giudice e, 
presenziando in udienza; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 



 

PROPONE 

• di autorizzare la costituzione del Comune di Sinnai nei giudizi sopra indicati;  
• di affidare la difesa e la rappresentanza in giudizio, ai sensi della delega indicata in premessa, allo 

Specialista di Vigilanza Bruno Orrù, Responsabile del Servizio P.U.T. e Polizia Stradale con 
facoltà di sub-delega ad altro Agente di Polizia Municipale in caso di sua assenza o impedimento; 

• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

• di autorizzare la costituzione del Comune di Sinnai nei giudizi sopra indicati;  
• di affidare la difesa e la rappresentanza in giudizio, ai sensi della delega indicata in premessa, allo 

Specialista di Vigilanza Bruno Orrù, Responsabile del Servizio P.U.T. e Polizia Stradale con 
facoltà di sub-delega ad altro Agente di Polizia Municipale in caso di sua assenza o impedimento. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 11.09.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ESCANA 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 11.09.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 
 


